Clamat
præ cruci-
ciatu.

et urit. Et in Tomo 9. S. Augustini Author homiliarum in Apocalypsin hom. 9. semper enim in cruciatibus parit Ecclesia Christum per membra : semper & Draco querit devorare nascentem. de quo jam sequitur.

Signum
aliud
Draco:

In Cœlo.

2. Ex adverso Mulieris, & sub ea, VISUM EST ALIUD SIGNUM, infastæ significationis meteoron, IN COELO aërio, Draco. Nam quod Cœlum aërium, id est, regio aëris, re-vera habitetur à dæmonibus, sententia est Patrum: de qua S. Hieronymus in epistolam ad Ephes. cap. 6. v. 12. Hac autem omnium, ait, Doctorum opinio est quod aëris iste qui Cœlum & terram medius dividens inane appellatur, plenus sit contrariis fortitudinibus. Et fundatur à Patribus in Apostolo, Ephes. 2. v. 2. est nobis collectatio contra spiritualia nequitia in cœlestibus; id est, ut S. Hieronymus l. c. exponit, in eo quis supra nos est aëre, unde & aves quæ volitant per aërem volucres cœli dicuntur esse: nam & in alio loco, de demonibus, quod in aëre isto vagentur, Apostolus ait. Hæc Hieron. Cui consentit S. Augustinus lib. 11. de Civ. cap. 3. ubi dividit inter duas Angelicas societates: illam, inquit, in Cœlis habitantem; istam inde dejectam, in hoc infimo aërio Cœlo tumultuantem. Et lib. 3. de TRIN. cap. 7.

Devora-turus. 3. Draeo igitur iste se opposuit Mulieri, & STETIT ANTE eam, UT DEVORARET Christianum nascentem & in sua velut infan-tia tenerum adhuc, atque opinione Draconis imbellem. Sed divinâ protectione secus accidit: editus est enim in lucem partus Mulieris, primitiæ Mar-

tyrum & Confessorum; ille MASCULUS, idoneus ad hæreditatem adeun-dam Regni æterni: & robustus inde ab utero, id est à primordiis Ecclesiæ, ad subjugandum inimicos Christi; cum appromissione regendi OMNES cæ-teras GENTES, IN VIRGA FER-REA qua comminuat omnem poten-tiam contrariam: quod sicut prædi-ctum est ad Christum, qui est Caput, psalmo 2. v. 9. reges eas in virga ferrea, sic & ad Sanctos cohæredes ac mem-bra Christi pertinet, ex ejusdem pro-missione quam asseruit Apoc. 2. v. 26. & 27. quem in finem RAPTUS EST per medias persecutions AD DEUM ET AD THRONUM EJUS.

Potest dici, quod hæc Visio æqui-valeat 4. simul Sigillis primis Capitis sexti, ubi Eques albus & contra eum persecutions cernuntur, ante & inter quas procedit Eques, V E R B U M Agnus, ut vincat. Äquivalere autem, id est rem eandem indicari, manifestum est ex eo: quod Draco moveat persecu-tionem; & qui est ejus effectus, ex-pressè subjiciatur, mentio Martyrum hic v. 11. perinde ut in Parte prima cap. 6. v. 7. in Sigillo quinto, & cap. 7. in Sigillo sexto.

Diximus Mulierem esse Ecclesiam: cuius quia præcipuum est membrum & excellentissimum Beatissima Virgo MARIA, ideo apud SS. Patres (inter quos S. Aug. lib. 4. de Symbolo, cap. 1. & S. Bern. fusè in lerm. de Apoc.) en-comia hæc attribuuntur DEIPARÆ. ad quam etiam respxisse censendus est S. Joannes: eò maximè, quod hujus

Mascu-lum.

B 2 partus

partus fuerit quem primariò cupivit
Draco devorare, & de qua Gen. 3. v.
15. *inimicitiás ponam inter te & mulie-*
rem. Optimè convenit inter Mulie-
rem hanc & illam. Nam quod in ex-
ordio mundi de Virgine Deiparæ fuit
prædictum & de Semine illius, *Ipsa*

conteret caput tuum. hoc idem in ex-
ordio Romanæ Ecclesiæ oraculum
fuit Apostoli scribentis ad Rom. 16.
v. 20. *Deus autem pacis conterat Sa-*
tanam sub pedibus vestris velociter.
Amen,

§. II.

Effigies Draconis.

Draco 1. **D**icitur 1. DRACO: ut & in
magnus: aliis Scripturis: quia cùm esset
conditus à D e o p r i n c i p i u m viarum
D e i , Job. 40. v. 14. p e r f e c t u s d e c o r e ,
Ezech. 28. v. 13. &c. rebellione suâ
contra Conditorem, mutatus fuit in
Draconem, ipse & Angeli ejus. Ap-
pellatur cognomento MAGNUS:
quia de illo, Job. 40. v. 12. *stringit cau-*
dam suam sicut cedrum: v. 18. *absorbebit*
fluvium; & non mirabitur. cap. 41. 24.
non est super terram potestas que compa-
reture ei. v. 25. ipse est Rex super univer-
sos filios superbia. Hunc adumbravit
is cui dicitur à D e o Ezech. 29. v. 3.
Ego ad te Pharaō Rex Ægypti, Draco
magne.

2. Dicitur 2. RUFUS. hīc ma-
xime in Apocalypsi eā in effigie: tūm
quia incepit ab Equo rufo suas per-
secutiones contra Ecclesiam à Judæis; ut
vidimus in prima Parte: tūm quia po-
stequam ex prioribus periculis per
gloriosam fugam erecta fuit prote-
cta que à D e o , jam in hac secunda
Parte Apocalypteos omnes simul per-
secutiones convenient in novissimam

rufam iterūm, id est Judaicam, conci-
tatore pseudo-Messia Antichristo:
non sine angustiis Mulieris per breve
tempus, prout prædictitur v. 6. & 14.

Prodit cum suis solennibus *Capitis* Cui ca-
bus 7. & *Cornibus* 10. quæ sunt insi-
gnia Principatus mundi hujus. descri-
psit sibi enim & designavit in eo 7. Re-
gna ethnica quibus effert se ut Capi-
tibus; & solenne est ei habere suos de-
cem Reges insignitè impios pro instru-
mentis & Cornibus. Sanè per 10. Re-
ges in Apocalypsi Universitatem Re-
gum (impiorum) intelligi posse sensit
Augustinus lib. 20. de Civ. cap. 23. ubi
loquitur de Antichristo: *quid enim, in-*
quit, si numero isto denario Universitas
Regum significata est, post quos ille ven-
turus est?

3. Dicitur 3. ille idem Draco, qui Et pro
caudâ suâ & persuasione secum olim syrnate
in ruinam traxit TERTIAM PAR-
TEM STELLARUM COELI; sunt Stel-
lae cœli.
Angelos (Job. 4. v. 18. & cap. 25. v. 5.) il-
linc deciduos, multò antè quam staret
contra hanc Mulierem. Accessit à
capite ea narratio: simul & perstringit
tur